

# K/S Difko Cormainville I

Sønderlandsgade 44, 7500 Holstebro

CVR nr. 29 83 95 65

## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 21. april 2016.

**Dirigent:**

---

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pantsætninger og eventualforpligtelser	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskab

K/S Difko Cormainville I  
Sønderlandsgade 44  
7500 Holstebro  
CVR-nr.: 29 83 95 65  
Hjemstedskommune: Holstebro  
10. regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### Selskabets komplementar

Kodif Cormainville I-II ApS

### Komplementarens bestyrelse

Søren Rasmussen  
Werner Elmer Schnetler  
Jørgen Ingeman

### Komplementarens direktion

Jørgen Ingeman

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR nr. 33 77 12 31

## Ledelsesberetning

### Aktivitet

Selskabets formål er at eje og drive vindmøller i Frankrig. Dette sker gennem 50 %-ejerskab af Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC, Frankrig, der har opført og driver 6 Vestas V80 - 2 MW vindmøller i La Beauce i Midtfrankrig.

Møllerne har i perioden produceret 27.526.761 kWh mod budgetteret 29.374.992 kWh. Opnået produktion i forhold til budget lå på 93,71 %.

### Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et overskud på DKK 2.902.496.

I årets resultat indgår resultat af datterselskabet Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC.

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til vindforholdene i 2015.

Egenkapitalen udgør DKK 19.013.035 pr. 31. december 2015.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

### Fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
Driftsomkostninger	2	(187.849)	(175.421)
Administrationsomkostninger	3	(193.013)	(150.346)
<b>Resultat før finansiering</b>		<b>(380.862)</b>	<b>(325.767)</b>
Resultat af kapitalandele		3.445.129	2.661.361
Finansielle indtægter	4	(18.234)	17.663
Finansielle omkostninger	5	(143.537)	(216.613)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.902.496</b>	<b>2.136.644</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		356.926	(1.233.288)
Overført resultat		2.545.570	3.369.932
		<b>2.902.496</b>	<b>2.136.644</b>

## Balance

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>AKTIVER</b>			
Navne- og stemmerettigheder	6	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	25.310.992	24.954.066
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>25.310.992</u>	<u>24.954.066</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>25.310.992</u>	<u>24.954.066</u>
Andre tilgodehavender	8	97.842	80.001
Likvide beholdninger		51.583	37.952
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>149.425</u>	<u>117.953</u>
<b>AKTIVER i alt</b>		<u>25.460.417</u>	<u>25.072.019</u>
<b>PASSIVER</b>			
Kontant andel af stamkapitalen	9	15.498.800	15.873.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10	912.521	555.595
Overført resultat	11	2.601.714	1.269.138
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>19.013.035</u>	<u>17.698.533</u>
Anden langfristet gæld	12	62.500	62.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>62.500</u>	<u>62.500</u>
Øvrige gældsforpligtelser	13	6.384.882	7.310.986
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>6.384.882</u>	<u>7.310.986</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>6.447.382</u>	<u>7.373.486</u>
<b>PASSIVER i alt</b>		<u>25.460.417</u>	<u>25.072.019</u>

Pantsætninger og eventualforpligtelser er vist på side 14

## Pantsætninger og eventualforpligtelser

### Pantsætninger

Til sikkerhed for engagementet med Ringkjøbing Landbobank er der håndpantset/transport i:

1. Likvide beholdninger t.DKK 51.
2. 1. prioritets pant i vindmøllerne med vindmølleejerpantebreve.
3. Transport i vindmøllens forsikringssum og indtjening.
4. Kommanditisternes forpligtelser til at foretage indbetalinger i overensstemmelse med tegningsaftalerne.
5. Kapitalandele i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC.

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har d. 1. januar 2013 indgået et tillæg til eksisterende administrationsaftale med Kodif Cormainville I-II ApS. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel, eller indtil K/S Cormainville I måtte være endeligt opløst. Det årlige administrationsvederlag er afhængigt af vindproduktionen i driftsselskabet, dog minimum 90.428 DKK.

Selskabet har d. 1. januar 2013 overtaget en teknisk aftale med Difko Tech, som tidligere var indgået mellem Difko Tech og Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel, og har et årligt honorar på 2% af den årlige produktion.

### Kontraktlige forpligtelser vedrørende kapitalandel i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC

Selskabet har pr. 15. december 2005 indgået en uopsigelig 10-årig aftale omkring driftsmæssig tilsyn af møllerne. De årlige ydelser for kontrakterne afregnes i henhold til møllernes produktion, dog med en årlig minimumspris på EUR 51.612 for driftsmæssig tilsyn pr. mølle.

Selskabet har indgået aftaler omkring jordleje i 2005. Jordlejeaftalen er med en samlet jordlejudgift på EUR 26.822 pr. år. Jordlejeaftalerne er fra jordejernes side uopsigelige i 25 år.

Selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige oprydning efter endt kontraktperiode.

### Andre forpligtelser

Selskabet deltager med 50% ejerandel i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC, jf. note 8, og hæfter som følge heraf ubegrænset for Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC's gældsforpligtelser.

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

#### Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer.

#### *Drifts- og markedsrisici*

Afregningspriser for el og størstedelen af produktionsomkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vindmængden er den væsentligste risikofaktor.

#### *Finansielle risici*

Vindmøllerne er finansieret med banklån i Euro med kort variabel rente via datterselskabet Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC. Selskabet er således eksponeret for en finansiell risiko i form af den generelle udvikling i renteniveauet. Da selskabets finansiering er i Euro, vurderes det, at valutakursen ikke er en risiko på grund af de minimale kursudsving.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2 Driftsomkostninger</b>		
Teknisk ledelse	(187.849)	(175.421)
	<u>(187.849)</u>	<u>(175.421)</u>
<b>3 Administrationsomkostninger</b>		
Administrationsvederlag til Kodif Cormainville I-II ApS	(138.559)	(96.888)
Revision og anden regnskabsmæssig assistance	(19.900)	(19.500)
Mødeomkostninger	(2.010)	(1.955)
Bestyrelsesvederlag	(25.000)	0
Advokat	(5.133)	0
Konsulentonorar	0	(7.500)
Bankgebyrer m.v.	(2.079)	(9.210)
Diverse administrationsomk.	(332)	(15.293)
	<u>(193.013)</u>	<u>(150.346)</u>

## Noter - fortsat

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursregulering, mellemregning	(18.234)	17.663
	<b>(18.234)</b>	<b>17.663</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renter mellemregning Kodif Cormainville I-II ApS	(1.436)	(3.989)
Renter bank	(41)	0
2 % vederlag til Kodif Cormainville I-II ApS	(3.845)	(3.939)
Diverse kursreguleringer	(873)	(3.751)
Mellemregning Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC	(137.342)	(204.934)
	<b>(143.537)</b>	<b>(216.613)</b>
<b>6 Navne- og stemmerettigheder</b>		
Kostpris 01.01.	100.000	100.000
<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	(100.000)	(100.000)
Årets afskrivninger	0	0
<b>Afskrivninger 31.12.</b>	<b>(100.000)</b>	<b>(100.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter - fortsat

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7 Kapitalandele Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC</b>		
Kostpris 01.01.	24.398.471	24.398.471
<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>24.398.471</b>	<b>24.398.471</b>
Værdireguleringer 01.01.	555.595	556.048
Årets resultatandele	3.445.129	2.661.361
Udlodning tidligere års resultatandele	(3.109.201)	(2.645.612)
Årets kursreguleringer	20.998	(16.202)
<b>Værdireguleringer 31.12.</b>	<b>912.521</b>	<b>555.595</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>25.310.992</b>	<b>24.954.066</b>
Kapitalandele i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC, Frankrig, ejerandel 50%		
Årets resultat i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC t.DKK 8.924.		
Gæld i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC t.DKK 59.302		
Egenkapital i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC t.DKK 18.126		
<b>8 Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende withholding tax	53.461	53.461
Tilgodehavende moms	44.381	26.540
	<b>97.842</b>	<b>80.001</b>
<b>9 Kontant andel af stamkapitalen</b>		
100 kommanditanparter a DKK 188.738	<b>18.873.800</b>	<b>18.873.800</b>
Tilbagebetalt kapital:		
Saldo 01.01.	(3.000.000)	(2.250.000)
Årets tilbagebetaling	(375.000)	(750.000)
	<b>(3.375.000)</b>	<b>(3.000.000)</b>
100 kommanditanparter a DKK 154.988	<b>15.498.800</b>	<b>15.873.800</b>
Den hertil svarende stamkapital udgør:		
100 kommanditanparter a DKK 440.000	<b>44.000.000</b>	<b>44.000.000</b>

## Noter - fortsat

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Saldo 01.01.	555.595	1.788.883
Overført, jf. resultatdisponeringen	356.926	(1.233.288)
	<u>912.521</u>	<u>555.595</u>
<b>11 Overført resultat</b>		
Saldo 01.01.	1.269.138	(1.107.061)
Overført, jf. resultatdisponeringen	2.545.570	3.369.932
Valutakursregulering	20.998	(16.202)
Income Tax, Frankrig til udbetaling på vegne af kommanditister	(1.233.992)	(977.531)
	<u>2.601.714</u>	<u>1.269.138</u>
<b>12 Anden langfristet gæld</b>		
Lån stillet af Kodif Cormainville I-II ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side indtil K/S Difko Cormainville I ophører som selskab.		
<b>13 Øvrige gældsforpligtelser</b>		
Skyldig revision	19.800	19.500
Skyldig Kodif Cormainville I-II ApS	44.861	37.232
Skyldig Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC	5.748.409	7.181.236
Skyldig indkomstskat Frankrig	499.212	18.185
Skyldig i øvrigt	72.600	54.833
	<u>6.384.882</u>	<u>7.310.986</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørgen Ingeman

direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 194.182.239.118

18-04-2016 kl. 13:41:34 UTC

NEM ID 

## Jørgen Ingeman

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 194.182.239.118

18-04-2016 kl. 13:41:34 UTC

NEM ID 

## Søren Rasmussen

bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-571687637784

IP: 185.10.212.195

18-04-2016 kl. 16:02:28 UTC

NEM ID 

## Werner Elmer Schnetler

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-513734807725

IP: 90.185.119.183

19-04-2016 kl. 10:39:04 UTC

NEM ID 

## Poul Spencer Poulsen

revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-173248420535

IP: 83.136.94.45

21-04-2016 kl. 11:19:55 UTC

NEM ID 

## Henning Jager Neldeberg

revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-783073252111

IP: 83.136.94.45

25-04-2016 kl. 06:29:15 UTC

NEM ID 

## Jørgen Ingeman

dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 194.182.239.118

25-04-2016 kl. 09:57:13 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EPOVP-C3H6P-ZLNK7-PTOLL-1BS10-PSSAM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>